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KOMENTARZ 

  Gdy Twój brat zgrzeszy, idź i upomnij go w cztery oczy! Można 

powiedzieć, że w końcu Ewangelia mówi o czymś łatwym i 

przyjemnym. Czyż robienie uwag, krytykowanie, osądzanie, wytykanie 

komuś błędów nie jest rzeczą naturalną, którą tak bardzo lubimy robić? 

Ale prawda jest dokładnie odwrotna. Szczere upominanie braterskie, w 

odróżnieniu od obmowy, jest 

rzeczą wymagającą ogromnej 

wolności wewnętrznej, 

dojrzałości duchowej, dlatego 

jest tak bardzo rzadkie we 

współczesnym świecie. 

Codzienność ludzka pełna jest 

zranień, których źródło leży w 

różnorodności temperamentów, 

poglądów i podejścia do 

zasadniczych spraw. Św. Augustyn napisał: My ludzie, jesteśmy jak 

gliniane naczynia, które ledwo się potrącą, ranią się. 

Jezus po pierwsze zaprasza nas, byśmy nie byli obojętni na zło, 

krzywdę, jaką jest zniewalający grzech. Mówi: Gdy brat Twój 

zgrzeszy...  nie chodzi o winę przeciwko nam samym, ale grzech 

ogólnie. Wrażliwość tylko na grzechy, które ranią nas osobiście niesie 

ze sobą ryzyko kierowania się jedynie zranioną miłością własną, a nie 

dobrem duchowym brata. Dalej Jezus mówi, aby zadbać o dobre imię 

brata: upomnij go w cztery oczy. Nie rozpowiadaj po ludziach o jego 

http://mateusz.pl/czytania/2023/20230910.html#czytania
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słabości grzechu, nie obmawiaj, ale porozmawiaj z samym 

zainteresowanym. Nie oczerniajcie jeden drugiego (Jk 4,11). W 

przeciwnym razie lepiej zamilknąć lub poświęcić się jedynie modlitwie 

za brata. Podobnie upominanie kogoś przy osobach, dla których ma on 

być autorytetem (małżonkowie kłócący się przy dzieciach, 

krytykowanie nauczycieli przy uczniach lub przełożonego przy 

podwładnych) przeradza się bardziej w publiczny proces, niż w 

działanie miłości i walka o dobro duszy. Spotkanie w cztery oczy daje 

też szansę swobodnej obrony i wyjaśnienia ze strony oskarżonego. 

Czasem jako obserwatorzy z boku, nie znamy wszystkich okoliczności, 

możemy się pomylić i zwyczajnie skrzywdzić człowieka naszą oceną. 

Dlatego trzeba mu dać szansę na obronę.  

Dlaczego warto praktykować upomnienie braterskie? Nie po to, 

aby jedynie wytknąć błędy, pokazać 

naszą wyższość i doskonałość. Nie dla 

spokoju swojego własnego sumienia: 

jaki to ja jestem dobry i moralny, i 

musze napomnieć innych, aby byli tacy 

jak ja: Gdybyś mnie posłuchał… A nie 

mówiłem? To wszystko to zła 

motywacja. Celem upomnienia 

braterskiego jest pozyskanie brata – 

szczere dobro bliźniego; aby mógł 

zmienić się na lepsze, aby nie spotkały 

go przykre konsekwencje jego czynu; 

aby nie zaszkodził swojemu zbawieniu i nie stracił życia wiecznego.  

Z tym zagadnieniem wiąże się jeszcze trudniejsza kwestia. 

Mamy nie tylko czynnie upominać bliźniego dla jego dobra, ale musimy 

także mieć postawę biernego upomnienia, a zatem szczerego 

przyjmowania upomnień! A to bardzo trudne. Krytykować innych to 

zawsze łatwiej. Ale przyjąć prawdę o swoim grzechu, błędzie… to już 

duże wyzwanie. Zwykle złościmy się, gdy inni nas upominają, a wręcz 

podejmujemy walkę jako męczennicy, bronimy swojej, często grzesznej 

postawy. Obłudniku, czemu widzisz drzazgę w oku swego brata, a belki 

w swoim oku nie dostrzegasz? Pamiętajmy, że upomnienie powinno być 

raczej zachętą do zmiany, a nie powodem do głębszego zniechęcenia. 

Nie jest łatwo w pojedynczych sytuacjach rozróżnić co jest lepsze: 
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poprawiać rzeczywistość, czy zostawić daną rzecz tak, jak jest; mówić 

czy milczeć. Dlatego warto trzymać się złotej zasady, którą podaje św. 

Paweł w drugim czytaniu: Nikomu nie bądźcie nic dłużni, poza 

wzajemną miłością. Miłość nie wyrządza zła bliźniemu! 
Ks. Łukasz Sowa  

Drodzy czytelnicy!  

   Gloria Tibi Trinitas! Chwała Tobie Trójco! Chwała, że dziś do 

chwały ołtarzy wyniesiona została niezwykła rodzina. Historia rodziny 

Ulmów jest wzruszającym przykładem odwagi i miłosierdzia w 

okrutnych czasach wojny. Józef i Wiktoria Ulmowie, mieszkańcy 

Markowej, postanowili pomagać 

prześladowanym Żydom. Przyjęli do 

swojego domu osiem osób, 

ukrywając je na strychu. Mimo próśb 

innych, aby odstąpili od swojej 

decyzji, zawsze odpowiadali: „Żydzi 

to też ludzie”. Bulwersujemy się 

często, co jest zupełnie normalną 

reakcją, że ktoś mógł w ogóle 

zanegować człowieczeństwo: Żyda, 

Polaka, Roma jak czynili to Niemcy 

w czasie II wojny światowej. Czy 

potrafimy jednak stanąć dziś w 

obronie tych, których 

człowieczeństwo dziś się neguje? 

Chorych, upośledzonych, 

niedołężnych, nienarodzonych? 

Jestem głęboko przekonana, że beatyfikowane Dzieciątko, które 

Wiktoria nosiła pod sercem w momencie swojej męczeńskiej śmierci 

dodawać będzie sił i odwagi obrońcom życia poczętego, wstawiać się za 

rodzicami pragnącymi potomstwa, otaczać opieką odrzuconych z 

powodu swojej inności. Chwała Tobie Trójco za tę niezwykłą, otwartą 

na życie rodzinę, chwała za ich piękną świętość w codzienności, chwała 

za to, że Kościół przemyski zyskał dziś dziewięciu orędowników w 

Niebie. 
Małgorzata Sztolf  
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ŚWIADECTWO UCZESTNIKA ŚDM 2023 
Chciałbym podzielić się moja „prawdą” doświadczenia 

Światowych Dni Młodzieży. Miesiąc temu razem z grupą 47 osób 

z naszej Archidiecezji byłem na Światowych Dniach Młodzieży 

w Portugalii. Pierwszy raz byłem na takim wydarzeniu i dlatego też nie 

do końca wiedziałem, czego mam się spodziewać. Pierwszy tydzień 

spędziliśmy w miasteczku o nazwie Lordelo, położonym nieopodal 

Porto – przepięknego, nadmorskiego miasta. Tam mieliśmy okazję 

poznać kulturę, zwyczaje oraz portugalską kuchnię. Trafiliśmy także na 

dni patrona miasta i parafii, przez co mogliśmy zobaczyć jak 

w Portugalii jest przeżywany odpust. Festa miejska trwała cały tydzień, 

każdego wieczoru 

odbywały się 

koncerty rodzimych 

zespołów oraz 

zabawy taneczne. 

Kolorowo ubrane i 

oświetlone ulice 

usłane były kramami 

z tradycyjnym 

jedzeniem. Sama 

uroczystość 

odpustowa, ku czci 

Chrystusa 

Zbawiciela, oprócz 

Mszy Świętej, ubogacona była uroczystą procesją ulicami miasta, 

wzdłuż pięknego dywanu, zrobionego z kwiatów. Ciekawe było to, że 

podczas dwugodzinnej procesji panowała cisza. Jedynie z głośników 

ulicznych słychać było lektorów czytających Pismo Święte. W 

pierwszym tygodniu na jeden dzień wybraliśmy się do Porto, gdzie 

mieliśmy spotkanie ze wszystkimi pielgrzymami mieszkającymi w tej 

diecezji. Było to imponujące gdy na jednym placu można było zobaczyć 

kilkadziesiąt tysięcy młodych ludzi różnych narodowości. Jednak był to 

tylko przedsmak tego co mieliśmy zobaczyć w Lizbonie, ponieważ tam 

w Parku Edwarda VI gdzie odbywały się główne uroczystości takie jak 

msze, droga krzyżowa, przemowy papieża Franciszka było już około 
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700 tys. osób zgromadzonych w jednym miejscu, by dać wspólnie 

świadectwo swojej wiary. I wreszcie apogeum spotkania: dwa ostatnie 

dni i cała noc, które spędziliśmy na wybrzeżu – łącznie 1,5 mln ludzi. 

Był to czas wspólnego czuwania, modlitwy i niedzielnej Mszy św; z 

Ojcem Świętym; po upalnym dniu (37°C w cieniu), spaliśmy tam pod 

gołym niebem, na kamieniach, w pyle, bez udogodnień. Ale nikomu to 

nie przeszkadzało bo cel był inny – doświadczyć Młodości Kościoła.  

W Lizbonie spotykaliśmy się w Polskiej strefie na mszach 

świętych, katechezach, modlitwie; a także na wspólnych posiłkach, 

koncertach, zabawie. Wystarczyło nam czasu także na pielgrzymkę do 

Fatimy, zwiedzanie starej Lizbony oraz plażowanie. Światowe Dni 

Młodzieży były dla mnie naprawdę niesamowitym przeżyciem. Cieszę 

się ze mogłem pojechać i doświadczyć tego niepowtarzalnego klimatu, 

integracji z młodymi z innych krajów, także zobaczyć z bliska 

i posłuchać nauk Ojca Świętego Franciszka, który kilkakrotnie 

przejeżdżał obok nas, niemal na wyciągnięcie ręki. Największe 

wrażenie wywarło na mnie to, że możliwe aby w jednym miejscu 

spotkały się miliony młodych ludzi, z różnych krajów, różnych 

języków, z kolorowymi flagami, by wspólnie się modlić i wyznawać 

wiarę w Jezusa Chrystusa. 

Także ta niesamowita cisza w trakcie czuwania, gdy w jednym 

momencie cały plac, na którym było półtora miliona ludzi ucichł by 

w ciszy adorować Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie. Było to 

coś nie do opisania. Z całego serca zachęcam wszystkich ludzi młodych, 

by jeśli będą mieli taką możliwość w przyszłości pojechali na Światowe 

Dni Młodzieży, bo naprawdę warto! Tam można spotkać żywego 

Chrystusa, obecnego w tak wielu młodych sercach.  
Mateusz Sajewicz 

BEATYFIKACJA BEZ PRECEDENSU 
   Obrzęd beatyfikacji Czcigodnych Sług Bożych Józefa i 

Wikorii Ulmów i ich siedmiorgiem dzieci nastąpi dziś, 10 września 

2023 r. w Markowej. Jak dziecko nieochrzczone może być 

beatyfikowane wraz ze swymi rodzicami i rodzeństwem, skoro 

według wielowiekowego nauczania Kościoła nieochrzczeni nie mogą 

dostąpić wizji uszczęśliwiającej? Odpowiada dr hab. Tadeusz 

Praśkiewicz OCD karmelita bosy, teolog i historyk zakonu, relator 

Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych w Rzymie. 
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  W odpowiedzi na te wątpliwości zauważmy, że już św. Tomasz 

z Akwinu w swej Sumie Teologicznej stwierdził m.in., że „Bóg nie 

związał swojej mocy z sakramentami, tak by bez sakramentów nie mógł 

udzielić skutku sakramentów” (S. Th. III, q. 64, a. 7; por. III, q. 64, a. 3; 

III, q. 66, a. 6; III, q. 68, a. 2). Jest to prawda, którą w nieco innych 

słowach za naszych dni wyraził Katechizm Kościoła Katolickiego: „Bóg 

związał zbawienie z 

sakramentem chrztu, 

ale sam nie jest 

związany swoimi 

sakramentami” (nr 

1257). Nadto zostały 

wypracowane w 

teologii zasady chrztu 

krwi i chrztu 

pragnienia i obie 

rzucają szczególne światło na kwestię najmłodszego dziecka Ulmów. 

Co do chrztu pragnienia możemy mieć stuprocentową pewność, że 

Czcigodni Rodzice na pewno pragnęli tego, by ich najmłodsza pociecha 

została ochrzczona, podobnie jak ochrzcili dzieci wcześniej urodzone, 

ale nie mogli uczynić tego, co chcieliby uczynić, bo zanim dziecko się 

narodziło spotkała ich męczeńska śmierć. Natomiast w odniesieniu 

do chrztu krwi wolno nam być przekonanymi, że zostało weń zanurzone 

najmłodsze dziecko Ulmów, podobnie jak to miało miejsce w 

przypadku Świętych Młodzianków z Betlejem, którzy nie dostąpili 

sakramentu chrztu, a są czczeni w liturgii Kościoła i nikt nie 

kwestionuje, że cieszą się wizją uszczęśliwiającą. 

  Co więcej, warto w tym kontekście przywołać naukę Soboru 

Watykańskiego II o powszechności zbawienia. W soborowej konstytucji 

dogmatycznej Lumen Gentium (nr 16) czytamy bowiem, że zbawcza 

łaska Chrystusa obejmuje wszystkich, także niechrześcijan dorosłych, 

którzy skoro bez własnej winy nie znają Ewangelii Chrystusowej i 

Kościoła, a żyją uczciwie, mogą osiągnąć wieczne zbawienie. Tym 

bardziej należy uznać, że prawda ta weryfikuje się w odniesieniu do 

niewinnego dziecka. Dlatego też Katechizm Kościoła Katolickiego nie 

zawiera już nauki o otchłani (limbus puerorum), a wypowiedzi 

poważnych gremiów teologicznych dotyczących losu zmarłych czy 



7 
 

uśmierconych (także przez aborcję) dzieci nieochrzczonych, m.in. Rady 

Naukowej Konferencji Episkopatu Polski (Warszawa, 20 marca 2002), 

a przede wszystkim Międzynarodowej Komisji Teologicznej (wnioski 

19 stycznia 2007 r. zatwierdził Benedykt XVI), czerpiąc z depositum 

fidei są przesycone nadzieją o ich zbawieniu, wszak w duchu 

antropologii biblijnej należy uznać wyższość natury odkupionej przez 

Chrystusa nad naturą związaną z grzechem Adama (por. Rz 5,20-21), i 

nie wolno ograniczać powszechności zbawczej woli Boga i 

powszechności odkupienia dokonanego przez Chrystusa w Jego męce, 

śmierci i zmartwychwstaniu.  

  Ponadto włączając najmłodsze, jeszcze nienarodzone dziecko 

Ulmów do beatyfikacji wraz z rodzicami i rodzeństwem, Kościół 

potwierdza naukę, że życie człowieka rozpoczyna się z chwilą jego 

poczęcia i tym samym potępia 

aborcję, tj. zabójstwo dzieci w 

okresie prenatalnym. Wyłączenie 

najmłodszego dziecka Ulmów z 

beatyfikacji mogłoby być błędnie 

postrzegane, że dla Kościoła życie 

człowieka liczy się dopiero od jego 

narodzin, co miałoby bardzo 

negatywny wpływ na jego 

nauczanie w kwestii aborcji i 

mogłoby sugerować przyzwolenie 

Kościoła na ten straszliwy grzech 

dzieciobójstwa. 
Autor: o. Szczepan T. Praśkiewicz OCD 

 

Z Życia Diecezji i Parafii… 
BEATYFIKACJA RODZINY WIKTORII I JÓZEFA ULMÓW 

WRAZ Z SIEDMIORGIEM ICH DZIECI 

 

 Dziś nad ranem, 10 września 2023 r., 65 Parafian udało się wraz 

z ks. Łukaszem Furtakiem do Markowej, aby uczestniczyć w 

beatyfikacji szczególnej rodziny. Józef i Wiktoria zostają 

błogosławionymi nie tylko dlatego, że dali schronienie żydowskim 



8 
 

rodzinom, za co ponieśli śmierć męczeńską z całą rodziną, ale również 

za to, że całe ich życie było krzewieniem miłosierdzia wobec siebie 

nawzajem i wszystkich potrzebujących.  

  W uroczystościach beatyfikacyjnych biorą także udział: 

młodzież naszej Parafii, która wraz z ks. Moderatorem Krzysztofem 

Żyłą i Ruchem Apostolstwa Młodzieży, uczestniczą od soboty, 9 

września w Podkarpackim Forum Młodych z Rodziną Ulmów, które 

prowadzą redaktorzy Radia Fara w tym nasz parafianin Łukasz Sztolf. 

To również jego komentarz usłyszeć można na antenie Radia FARA 

podczas Eucharystii Beatyfikacyjnej. W gronie odpowiedzialnych za 

liturgię jest także ks. Łukasz Sowa, który już od kilku tygodni 

intensywnie bierze udział w przygotowaniach do tego ważnego 

wydarzenia. Towarzyszą mu ceremoniarze LSO naszej Parafii: Justin, 

Hubert i Mikołaj. Niedzielne wydarzenie jest zwieńczeniem blisko 

półrocznej pracy Biura Uroczystości Beatyfikacyjnej, powołanego przez 

Księdza Arcybiskupa Adama Szala, w którym funkcję Vicedyrektora 

pełni nasza parafianka Małgorzata Sztolf. Cieszmy się tak dużą 

reprezentacją naszej Parafii w tym historycznym wydarzeniu i 

otaczajmy ich wspólną modlitwą.  
 

UROCZYSTOŚCI ODPUSTOWE PODWYŻSZENIA KRZYŻA 

ŚWIETEGO W KALWARII PACŁAWSKIEJ 

W sobotę 9 września 2023r., Dróżkami Męki Pana Jezusa, 

odprawionymi pod przewodnictwem o. Jana Janusa z Jasła, rozpoczęły 

się uroczystości odpustowe. W niedzielę 10 września Msze św. 

odprawione zostaną w kościele o g. 7:30; 16:00 i 18:00, zaś o g. 8:30 z 

kościoła wyruszy procesja do kaplicy Ukrzyżowania Pana Jezusa, gdzie 

zostanie odprawiona Msza św. (około g. 9:00). Suma Odpustowa na 

galerii o godz. 11.00, pod przewodnictwem O. Rafała Antoszczuka z 

Sanoka. Dziś o 13.00 odbędą się także  Dróżki Mati Bożej Bolesnej. 

NABOŻEŃSTWO 

FATIMSKIE – ŚRODA, 13 

WRZEŚNIA 
W najbliższą środę, 13 września, 

odbędzie się kolejne nabożeństwo 

fatimskie w naszej Parafii. Tym 

razem będzie ono wyjątkowo 
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połączone z nowenną do Matki Bożej Łaskawej. Maryja objawiając się 

Pastuszkom w Fatimie wzywała cały świat do pokuty, do modlitwy 

różańcowej o nawrócenie biednych grzeszników. Niech nasza liczna 

obecność w ten dzień będzie odpowiedzią na prośbę Pani Fatimskiej. 

Módlmy się na różańcu za Ojca Świętego, naszą Archidiecezję, Parafię, 

szczególnie za kapłanów u nas pracujących oraz o nawrócenie tych, 

którzy zapomnieli drogę do parafialnej świątyni.  

 

ROZPOCZĘCIE KOLEJNEGO ETAPU PRZYGOTOWANIA 

DO PRZYJĘCIA SAKRAMENTU BIERZMOWANIA 
 

W najbliższym tygodniu (od wtorku do czwartku) odbędą się spotkania 

przed bierzmowaniem dla klas 6, 7 i 8. Gorąco zachęcamy aby objąć 

opieką modlitewną i prosić o dary Ducha Świętego dla kandydatów do 

bierzmowania, ich rodziny, oraz prowadzącego spotkania, ks. 

Krzysztofa, naszego wikariusza. Przypominamy także wszystkim 

rodzicom uczniów klasy 6, mieszkającym na terenie naszej Parafii, o 

konieczności zgłoszenia kandydata. Można to zrobić wypełniając 

ankiety leżące z tyłu kościoła. Wypełnione ankiety składamy w 

zakrystii lub kancelarii parafialnej.  

 
 

 

 

1. Dziś dziękujemy Bogu za dar nowych Błogosławionych: Józefa i 

Wiktorii Ulmów z Dziećmi i prosimy o błogosławione owoce 

beatyfikacji, szczególnie o wzrost odważnej wiary i miłości bliźniego w 

naszej Ojczyźnie. Dziś także w Kościele rozpoczyna się kolejny 

Tydzień Wychowania obchodzony pod hasłem: „Wspólnota słuchająca i 

ewangelizująca”. Módlmy się za dzieci i młodzież, ich rodziców i 

wychowawców. Od poniedziałku do środy będziemy szczególnie 

polecać Bogu te intencje z racji Kwartalnych Dni Modlitw. Dziś 

zapraszamy na  uroczyste nieszpory o godz. 17:30. 

2. W poniedziałek tradycyjnie zapraszamy na całodzienną adorację 

Najświętszego Sakramentu.  

3. W tym tygodniu rozpocznie się przyparafialna katechizacja 

młodzieży przygotowująca ją do sakramentu bierzmowania. We wtorek 

na godz. 16:30 zapraszamy klasy szóste, w środę na godz. 16:30 klasy 

Ogłoszenia Parafialne 
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siódme i w czwartek na godz. 16:30 klasy ósme. Spotkania odbędą się 

w kościele.  W środę w liturgiczne wspomnienie św. Jana Chryzostoma, 

biskupa i doktora Kościoła, po Mszy świętej wieczornej będzie 

nowenna do Matki Bożej Łaskawej połączona z różańcem fatimskim i z 

procesją wokół kościoła – adoruje Róża Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy. Po modlitwie będzie spotkanie formacyjne Akcji Katolickiej. 

4. W czwartek będziemy przeżywać Święto Podwyższenia Krzyża 

Świętego i szczególnie czcić symbol naszego zbawienia. O godz. 19:00 

wyruszy Droga Krzyżowa z Archikatedry na Wzgórze Trzech Krzyży, 

na nabożeństwo zaprasza ksiądz archiprezbiter Mieczysław Rusin. 

5. W piątek w liturgii uczcimy Matkę Bożą Bolesną. W tym dniu 

rozpoczniemy triduum przed uroczystością św. Stanisława Kostki. Przez  

trzy dni zapraszamy dzieci i młodzież na wieczorne nabożeństwa, by 

czcić swojego patrona. W piątek w domu rekolekcyjnym  „Dobrego 

Pasterza” przy parafii pw. Świętej Trójcy odbędą się rekolekcje 

Krucjaty Wyzwolenia Człowieka, na które zapraszamy. 

6. W sobotę w liturgii będziemy wspominać świętych męczenników: 

Korneliusza - papieża i Cypriana - biskupa. W tym dniu będą obchody 

kolejnej rocznicy napaści Związku Sowieckiego na Polskę i Dnia 

Sybiraka – będziemy modlić się za naszą Ojczyznę. Specjalna Msza 

święta w intencji ofiar sowieckiej agresji oraz zmarłych i żywych 

Sybiraków zostanie odprawiona o godz. 10:00 w kościele pw. Świętej 

Trójcy. Po Mszy św. będzie uroczystość patriotyczna przy pomniku 

poświęconym Zesłańcom Sybiru i Ofiarom Katynia przy Wybrzeżu 

Marszałka Józefa Piłsudskiego. W sobotę na godz. 18:00 zapraszamy 

młodzież należącą do Ruchu Apostolstwa Młodzieży oraz chętnych, 

którzy chcieliby się włączyć w szeregi RAM. 

7. W przyszłą niedzielę obchodzić będziemy Niedzielę Środków 

Masowego Przekazu, naszą modlitwą będziemy obejmować wszystkich 

pracowników mediów – zwłaszcza katolickich. Składka mszalna 

przeznaczona będzie na Archidiecezjalne Radio „FARA”. O godz. 6:30 

zapraszamy na Godzinki ku czci Matki Bożej a o godz. 17:30 na 

uroczyste nieszpory. O godz. 10:00 będzie Msza święta i pierwsza 

katecheza dla dzieci z parafii przygotowujących się do pierwszej 

spowiedzi i Komunii świętej oraz ich rodziców. Comiesięczne 

katechezy dla dzieci z klas III odbywać się będą zawsze we wszystkie 

drugie niedziele do maja. Będzie to Msza święta o godz. 10:00, po niej 
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katecheza w dolnym kościele. Przypominamy, że przynależność do 

parafii to nie meldunek, tylko zamieszkanie. W przyszłą niedziele u OO. 

Karmelitów o godz. 18:00 odbędzie się „Koncert Pieśni Patriotycznych 

na Góralską Nutę” w wykonaniu zespołu „SKRZYPNIANIE” z 

Podhala. 

8. Grupa modlitewna „Matki w Modlitwie” działająca w naszej parafii 

od 14. lat zaprasza chętne matki w każdy wtorek na spotkanie na godz. 

17:00 oraz na Mszę świętą w intencjach matek i ich dzieci w trzeci 

wtorek miesiąca. 

9. W sobotę 23 września odbędzie się Pielgrzymka Pracowników 

Służby Zdrowia Archidiecezji Przemyskiej do Kalwarii Pacławskiej – 

szczegóły w Internecie. 

 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 11 - 17.09.2023 

Poniedziałek 

11.09.2023 

7.00 

+Dominik Siwy, od. Kol. i Kol. Z PKS 

+Maria Mazur (of. Sąsiadów) 

+Józef Fujarowicz (11 greg.) 

18.00 

+Ks. Kazimierz Gajda (11 greg.) 

 
+Zmarli  z Rodziny Kędzierskich (of. Maria) 

+Mariusz Maziarz, od Pracowników WSD 

Wtorek 

12.09.2023 

7.00 
+ Dominik Siwy, od Kol. I Kol. Z PKS 

+Maria Mazur (of. Sąsiadów) 

18.00 

+ Stefan Wyskiel (of. Marii Piechowicz) 

 
+Maria Włoch, w 11 rocz. śm., +Adolf, w 19 

rocz. śm. 

 +Ks. Kazimierz Gajda (12 greg.) 

 +Józef Fujarowicz (12 greg.) 

Środa 

13.09.2023 

7.00 

+ Maria Mazur (of. Sąsiadów) 

Dziękczynna z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, w tym zdrowie dla Marii i 

Zdzisława, z okazji 40 rocz. ślubu 

18.00 +Stefan Wyskiel (of. Janina Tympalska) 



12 
 

  +Zdzisława (k), Grzegorz, Mieczysław (m) 

  +Ks. Kazimierz Gajda (12 greg.) 

  +Józef Fujarowicz (12 greg.)  

Czwartek  

14.09.2023 

7.00 
+Stanisław, Tomasz Bednarczyk 

+Maria Mazur (of. Sąsiadów) 

18.00 

+ Stefan Wyskiel (of. Córki Anny) 

 +Stefania, Antonina, Piotr 

 +Ks. Kazimierz Gajda (14 greg.) 

 +Józef (14 greg.)  

Piątek  

15.09.2023 
7.00 

+Helena Bielańska (of. Karpińskich) 

+Maria Mazur (of. Sąsiadów) 

+Józef Fujarewicz (15 greg.) 

 

18.00 

+ Ks. Kazimierz Gajda (15 greg.) 

 +Danuta Lewicka, Andrzej, Adam Stelmach 

 
O Boże błogosławieństwo dla Sióstr z Róży 

MB Bolesnej, ich Rodzin i za zmarłe siostry 

Sobota  

16.09.2023 
7.00 

+Maria Mazur (of. Sąsiadów) 

+Helena Bielańska (of. Karpińskich) 

 

18.00  

+ Ks. Kazimierz Gajda (16 greg.) 

 +Józef Fujarowicz(16 greg.) 

 +Dominik Siwy, (of. Beaty i Rafała) 

 +Ryszard Kwasiżur (of. Rodziny z Sanoka) 

Niedziela 

17.09.2023 

7.00 + Ryszard i Bożena 

8.30 

1)+Józef Fujarowicz (17 greg.) 

2)+Mieczysław(m), Natalia, Józef, 

Bernarda(k), Józef 

10.00 

Dziękczynna z prośbą o Boże 

błogosławieństwo dla Doroty i Dariusza w 23 

rocz. ślubu 

11.30 
1)+ Ks. Kazimierz Gajda (17 greg.) 

2)+Małgorzata Jacyna 

 18.00 +Maria Mazur (of. Sąsiadów) 

 

Gazetka tylko do użytku wewnętrznego! 


